
Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/..../2024 
RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”, zwany dalej „programem”. Program stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Wojtczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/..../2024 

Rady Gminy Gaworzyce 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

Program współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3. ust. 3. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie na 2025 rok 

Wstęp 

Program współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok stanowi dokument 
określający ramy współpracy samorządu gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491) dla dobra i rozwoju społeczności lokalnej. 

Rada Gminy Gaworzyce deklaruje wolę kontynuowania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w Ustawie i wyraża intencję wspólnej realizacji zadań publicznych w zakresach 
określonych niniejszym Programem. Dotychczas podejmowane działania umożliwiły zlecenie realizacji zadań 
gminy podmiotom spoza sektora finansów publicznych, przyczyniły się do rozwoju organizacji pozarządowych 
działających na rzecz mieszkańców gminy Gaworzyce, a także stwarzały możliwość mieszkańcom gminy na 
poszerzanie własnej aktywności społecznej.  

Przyjmując niniejszy Program, Rada Gminy Gaworzyce wyraża intencję realizacji zadań publicznych gminy 
Gaworzyce we współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 Ustawy. Współdziałanie ma na celu lepsze wykonywanie zadań ustawowo powierzonych gminie. 
Potencjał organizacji pozarządowych wskazuje na możliwość lepszego zaspokajania potrzeb zbiorowych 
wspólnym wysiłkiem samorządu oraz organizacji. Celem uchwalenia Programu jest także wprowadzenie 
jasnych rozwiązań włączających organizacje pozarządowe w system demokracji lokalnej. Aktywność 
organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym 
i aktywizującym lokalną społeczność, również w zakresie rozwijania aktywności obywatelskiej czy kształcenia 
liderów społecznych.  

Spodziewanym efektem współpracy jest m.in. zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją 
zadań publicznych, dalszy wzrost zaangażowania trzeciego sektora w rozwiązywaniu problemów lokalnej 
wspólnoty, a także podniesienie jakości życia mieszkańców Gminy Gaworzyce. 

Ilekroć w Programie jest mowa o:  

a) "Ustawie” – rozumie się przez to „ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie” (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1491), 

b) „Gminie” – rozumie się przez to Gminę Gaworzyce, 

c) „Wójcie Gminy” – rozumie się przez to Wójta Gminy Gaworzyce, 

d) „Radzie Gminy” – rozumie się przez to Radę Gminy Gaworzyce, 

e) „Organizacjach” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby prawne oraz podmioty, o których 
mowa w art. 3 Ustawy o działalność pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) 

Rozdział 1. 
Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 1. Cel główny: kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 
budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi. Program ma stworzyć 
optymalne warunki do zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców i wspierania ich aktywności 
obywatelskiej poprzez udział organizacji pozarządowych w rozwiązywaniu problemów społecznych wspólnoty 
samorządowej. 

§ 2. Cele szczegółowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 1



1) zwiększenie zakresu i form współpracy finansowej i pozafinansowej Gminy Gaworzyce z organizacjami 
pozarządowymi, 

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie, umocnienie 
lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 
społeczności lokalnych, 

3) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych 
wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 

4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 
indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, 

5) podejmowanie przedsięwzięć skierowanych do osób starszych oraz osób z niepełnosprawnością. 

Rozdział 2. 
Zasady i formy współpracy 

§ 3. Współpraca Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

1. Pomocniczości – dążenie do poszerzania zakresu zadań zlecanych organizacjom pozarządowym oraz 
wspieranie działania organizacji pozarządowych w zakresie, jaki jest niezbędny do efektywnej realizacji 
podejmowanych przez nie zadań publicznych. 

2. Suwerenności stron – zagwarantowanie niezależności, równości oraz autonomii podmiotów 
realizujących Program, w granicach przyznanych przez prawo. 

3. Partnerstwa – podejmowanie działań we współpracy opartej na wzajemnym szacunku, zaufaniu 
i uznaniu równorzędności stron. 

4. Efektywności – realizowanie planowanych działań i dążenie do osiągania wspólnie określonych celów, 
podnoszenie efektów w zakresie wzajemnej współpracy oraz minimalizacji kosztów z tym związanych.  

5. Uczciwej konkurencji – podejmowanie działań opierających się na równych dla wszystkich stron 
i obiektywnych kryteriach, zasadach oraz prowadzenie działań (w szczególności dotyczących zlecania zadań 
publicznych) w sposób transparentny i przejrzysty. 

6. Jawności – zachowanie przejrzystości i transparentności podejmowanych działań oraz dostępu do 
informacji o działalności, realizowanych projektach, pozyskanych środkach finansowych, wewnętrznych 
zmianach itp. 

7. Równości szans – dążenie do określenia i uwzględnienia potrzeb grup dyskryminowanych oraz ich 
wzmocnienia i bezpośredniego włączenia w procesy podejmowania decyzji i realizacji działań. 

Rozdział 3. 
Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotem współpracy gminy Gaworzyce i organizacji pozarządowych są: 

1. Zadania publiczne określone w art. 4 ust. 1 Ustawy, w zakresie odpowiadającym ustawowym zadaniom   
Gminy. 

2. Wspólne określanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy oraz sposobów ich zaspokajania. 

3. Podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy. 

Rozdział 4. 
Formy współpracy 

§ 5. Współpraca Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter finansowy 
i pozafinansowy. 

§ 6. Do finansowych form współpracy Gminy z Organizacjami zalicza się w szczególności: 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert na zasadach określonych 
w Ustawie, w formie powierzenia lub wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji 
na finansowanie ich realizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 2



2. Zlecenie realizacji zadań publicznych o charakterze lokalnym lub regionalnym, z pominięciem otwartego 
konkursu ofert - na podstawie art. 19a Ustawy. 

3. Udzielanie pożyczek organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 Ustawy, 
które prowadzą działalność statutową na terenie gminy Gaworzyce, na realizację zadań publicznych jak w §4 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej lub innych środków pomocowych realizowanych na terenie 
gminy Gaworzyce. 

4. Udostępnienie na preferencyjnych warunkach lokali, nieruchomości z zasobów gminy. 

5. Realizacji przedsięwzięć z udziałem mieszkańców w ramach inicjatywy lokalnej; 

§ 7. Do pozafinansowych form współpracy należą w szczególności: 

1. Współpraca w sferze programowej, planowanie oraz realizacja wspólnych przedsięwzięć. 

2. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich 
skutecznej realizacji. 

3. Wykorzystania gminnych zasobów informacyjnych do zwiększenia wiedzy o działalności organizacji 
pozarządowych i promocji ich działań, a także zamieszczanie istotnych dla organizacji ogłoszeń. 

4. Udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację zadań publicznych z innych 
źródeł niż dotacja z Gminy Gaworzyce. 

5. Wyszukiwania, gromadzenia i przekazywania informacji dot. możliwości pozyskania środków 
finansowych, szkoleń czy konferencji dla organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 Ustawy poprzez stronę internetową www.gaworzyce.com.pl, w grupie na Facebooku "NGO-
Gmina Gaworzyce" oraz w formie newslettera e-mail dla organizacji, które wyrażą wolę otrzymywania takich 
informacji. 

6. Objęcia patronatem, bądź honorowym patronatem realizowanych przez organizacje przedsięwzięć. 

7. Realizacja projektów partnerskich. 

8. Wymiany dobrych praktyk między przedstawicielami administracji publicznej oraz organizacji 
pozarządowych. 

9. Tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy oraz przedstawicieli właściwych 
organów administracji publicznej. 

10. Konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy 
projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

11. Organizacji wyjazdów studyjnych dla aktywnych uczestników życia społecznego – przedstawicieli 
organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Rozdział 5. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 8. 1. Określa się następujące zadania priorytetowe na 2025 rok:  

1) Działalność na rzecz osób w wieku emertytalnym - poprawa stanu fizycznego i psychicznego seniorów 
m.in. poprzez warsztaty, grupy wsparcia, pomoc psychologiczną, itp. 

2) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży - wsparcie działań integrujących i aktywizujących dzieci i młodzież 
- organizacja czasu wolnego. 

3) Ochrona i promocja zdrowia poprzez włączanie się w kampanie zdrowotne oraz promocję zdrowego stylu 
życia. 

4) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

5) Turystyka i krajoznawstwo - w tym m.in. organizacja wycieczek krajoznawczych pieszych i rowerowych 
dla mieszkańców gminy Gaworzyce, promocja i oznakowanie atrakcji turystycznych 

6) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 3



7) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, w tym m.in. podtrzymywanie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości, rozwijanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez 
organizację konkursów, wystaw i imprez nawiązujących do tradycji narodowej; promowanie lokalnych 
twórców i artystów; 

8) Ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego. 

9) Wspieranie edukacji, oświaty i wychowania, w tym edukacji obywatelskiej młodzieży. 

10) Wspieranie działań w zakresie honorowego oddawania krwi wśród mieszkańców gminy Gaworzyce. 

11) Działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością i starszych (integracja społeczna, tworzenie warunków 
do prawidłowej egzystencji w środowisku lokalnym, aktywizacja poprzez organizację spotkań, warsztatów 
i świetlic , itp.) 

12) Ratownictwo i ochrona ludności, w tym działania w zakresie ochrony przeciwpożarowej i współdziałanie 
w tym zakresie z jednostkami OSP na terenie Gminy. 

2. Dopuszcza się możliwość rozszerzenia listy poprzez nowelizację programu lub stosowne upoważnienie 
dla organu wykonawczego. 

Rozdział 6. 
Okres realizacji Programu 

§ 9. "Program współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2025" obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. 

Rozdział 7. 
Sposób realizacji Programu 

§ 10. 1. Wszelkich informacji dot. realizacji Programu ze strony administracji lokalnej udziela stanowisko 
ds. współpracy lokalnej i promocji w Urzędzie Gminy w Gaworzycach. 

2. Organizacje mogą skorzystać z określonych w programie form współpracy poprzez: 

a) udział w otwartym konkursie ofert na wspieranie lub powierzenie realizacji zadań publicznych zleconych 
przez Gminę Gaworzyce w 2025 roku; 

b) złożenie wniosku na realizację zadania publicznego w trybie art. 19a Ustawy na załączniku nr 1 do 
rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw pożytku publicznego z dnia 24 października 
2018 roku (Dz. U. z 2018 r. poz. 2055) - tzw. Małe Granty. 

c) udział w konsultacjach dot. aktów normatywnych w dziedzinach dot. działalności statutowej organizacji; 

d) informowanie o planowanych i realizowanych działaniach organizacji; 

e) realizację projektów partnerskich; 

f) udział przedstawicieli organizacji w wyjazdach studyjnych organizowanych przez Gminę Gaworzyce; 

g) zgłębianie wiedzy dot. możliwości pozyskania środków oraz poznanie przykładów dobrych praktyk poprzez 
dołączenie i odwiedzanie dedykowanej organizacjom grupy na Facebooku pn. "NGO - Gmina Gaworzyce" 
oraz wyrażenie chęci otrzymywania newslettera dla organizacji pozarządowych - pisemnie -  na adres e-mail 
stanowiska odpowiedzialnego za współpracę lokalną i promocję gminy; 

h) wnioskowanie o objęcie realizowanych przedsięwzięć patronatem lub honorowym patronatem Wójta Gminy 
Gaworzyce; 

i) wnioskowanie o udostępnienie na preferencyjnych warunkach lokali, nieruchomości, zasobów gminy, 
pożyczki; 

3. Zlecenie zadań publicznych odbędzie się w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie lub 
powierzenie realizacji zadań Gminy Gaworzyce w 2025 roku: 

a) ogłoszenie konkursu nastąpi poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej 
www.gaworzyce.com.pl w aktualnościach (kategoria: komunikaty), w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń mieszczącej się w Urzędzie Gminy w Gaworzycach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 4



b) termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w warunkach otwartego konkursu ofert; 

c) zlecanie realizacji zadań organizacjom odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, 
chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania lub dane zadanie można realizować efektywniej 
w inny sposób określony w przepisach odrębnych; 

d) otwarty konkurs ofert ogłasza Wójt Gminy i przeprowadzany jest w oparciu o przepisy Ustawy; 

e) do oceny ofert złożonych przez organizacje powołana zostanie Komisja Konkursowa; 

f) decyzję o wyborze ofert i o udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy w drodze zarządzenia, po zasięgnięciu 
opinii Komisji Konkursowej; 

g) wyniki konkursu są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy, na stronie internetowej 
www.gaworzyce.com.pl w „Aktualnościach” (kategoria: komunikaty), a także na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Gaworzyce; 

h) szczegółowe zasady przekazywania, wykorzystania i rozliczania dotacji określa umowa oraz odrębne 
przepisy; 

i) na wniosek organizacji Wójt Gminy może zlecić tej organizacji, z pominięciem otwartego konkursu ofert, 
realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym zgodnie z art. 19a ustawy; 

Rozdział 8. 
Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 11. 1. Określa się planowaną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 
współpracy w 2025 roku w kwocie 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych, 00/100 zł). 

2. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację Programu zawierać będzie 
uchwała budżetowa Rady Gminy Gaworzyce na 2025 rok. 

Rozdział 9. 
Sposób oceny realizacji Programu 

§ 12. 1. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji programu: 

a) ilość organizacji pozarządowych współpracujących z gminą w 2025 roku w podziale na poszczególne formy 
współpracy; 

b) ilość ogłoszonych w 2025 roku konkursów, złożonych ofert i podpisanych umów; 

c) liczba wniosków złożonych  do gminy w 2025 roku w ramach art. 19a Ustawy oraz liczba podpisanych 
umów; 

d) wykaz organizacji, którym udzielono wsparcia w zakresie udostępnienia na preferencyjnych warunkach 
lokali, nieruchomości z zasobów gminy w roku 2025; 

e) wykaz organizacji, którym udzielono pożyczki w 2025 roku; 

g) wysokość kwot dotacji udzielonych dla poszczególnych organizacji w 2025 roku; 

h) liczba konsultowanych z organizacjami projektów aktów normatywnych; 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu przedłożone będzie Radnym Gminy Gaworzyce do dnia 30 kwietnia 
2026 roku. Zostanie również zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
www.gaworzyce.com.pl w zakładce „Komunikaty” oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Gaworzyce. 

Rozdział 10. 
Informacja o sposobie tworzenia Programu i przebiegu konsultacji 

§ 13. 1. Sposób tworzenia Programu: 

1) Przygotowanie projektu Programu przez pracownika Urzędu Gminy na bazie Ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie określającej podstawowe elementy jakie 
powinien on zawierać; 

2) Skierowanie projektu do Wójta Gminy, który po zatwierdzeniu ogłasza konsultacje; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 5



3) Przeprowadzenie konsultacji odbywa się w oparciu o ust. 4 uchwały Nr XXXIV/224/2010 Rady Gminy 
Gaworzyce z dnia 29 października 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. 2010.216.3443) w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi. W celu uzyskania opinii, uwag 
i propozycji od organizacji projekt Programu zostaje umieszczony na stronie internetowej Gminy 
Gaworzyce www.gaworzyce.com.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej - www.bip.gaworzyce.com.pl, 
a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Gaworzycach. 

4) Rozpatrzenie opinii i uwag złożonych przez organizacje. Wyniki konsultacji społecznych są publikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.gaworzyce.com.pl w aktualnościach 
(kategoria: Komunikaty) oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gaworzyce. 

5) Opracowanie projektu Programu z uwzględnieniem zgłoszonych opinii i uwag; 

6) Skierowanie projektu Programu na posiedzenie Rady Gminy; 

7) Przyjęcie przez Radę Gminy uchwały ws. Programu współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

2. Po uchwaleniu przez Radę Gminy Program zostaje zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy 
- www.gaworzyce.com.pl (Samorząd > Dokumenty strategiczne), w Aktualnościach ("Komunikaty") oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Rozdział 11. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 14. 1. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym konkursem na realizację zadań publicznych gminy 
w danym obszarze, wynikającym z Programu, w celu opiniodawczym, Wójt powołuje komisję konkursową.  

2. Komisję Konkursową w drodze zarządzenia każdorazowo powołuje Wójt, ustalając jej skład osobowy. 

3. W skład Komisji Konkursowej wchodzą: 

a) przedstawiciele organu wykonawczego; 

b) przedstawiciele organizacji pozarządowych bądź innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy; 

c) ponadto w pracach komisji mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby posiadające 
specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. 

4. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 

5. Uczestnictwo w pracach Komisji jest nieodpłatne. 

6. W ocenie oferty złożonej w konkursie nie mogą uczestniczyć osoby powiązane z podmiotem 
składającym ofertę, co do których mogą istnieć zastrzeżenia co do zasady odnośnie zachowania zasady 
bezstronności. 

7. Na pierwszym posiedzeniu Komisji wszyscy członkowie podpisują zobowiązanie, że w przypadku 
zaistnienia powiązań, o których mowa w ust. 6, członek Komisji zgłasza ten fakt i zostaje wówczas wyłączony 
z oceny oferty podmiotu, z którym występuje powiązanie. 

8. Konkurs jest przeprowadzany, gdy wpłynie co najmniej jedna oferta. 

9. Do zadań Komisji Konkursowej należy: 

a) dokonanie oceny formalnej i merytorycznej ofert złożonych w konkursie; 

b) proponowanie rozdziału środków finansowych; 

c) przedłożenie wyników konkursu do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Gaworzyce; 

10. Ocena wniosków odbywa się zgodnie z kryteriami określonymi w ogłoszeniach konkursowych. 

11. Posiedzenia Komisji Konkursowej sporządza się protokół, który podpisują członkowie Komisji. 

12. Komisja przedkłada Wójtowi Gminy do zatwierdzenia protokół, w którym opiniuje złożone oferty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 6



13. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji 
dokonuje Wójt. 

14. Wyniki otwartego konkursu ofert, wraz z informacją o nazwie oferenta, nazwie zadania publicznego 
i wysokości przyznanych środków publicznych lub o unieważnieniu oferty ogłasza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy – w „Aktualnościach” (kategoria: komunikaty), a także na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Gaworzycach. 

Rozdział 12. 
Zmiany 

§ 15. Wszelkie zmiany niniejszego programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwaleniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 7



 
UZASADNIENIE 

 

Program współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

jest najważniejszym rocznym dokumentem regulującym współpracę Gminy Gaworzyce z podmiotami III 

sektora. Budowanie partnerstwa pomiędzy administracją samorządową a organizacjami pozarządowymi 

służy lepszemu rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb społecznych, a w konsekwencji również poprawie 

warunków życia mieszkańców Gminy Gaworzyce. Niniejszy program jest wykonaniem obowiązku 

realizowanego na podstawie art. 5 a ustawy, a także rozwija zamierzenia i określa w sposób czytelny cele, 

zasady i zakres współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rzecz mieszkańców. 

 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na samorząd obowiązek 

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, realizującymi 

zadania gminy w  sferze publicznej. Katalog zadań publicznych określa Ustawa, natomiast gmina wskazuje 

własne priorytety w tym zakresie. Podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Gaworzyce 

upoważnia Wójta Gminy Gaworzyce do ogłaszania, przeprowadzania czy rozstrzygnięcia otwartych 

konkursów ofert oraz zawarcia umów wraz z przyznaniem dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 

roku. Środki finansowe na ich wykonanie powinny być zabezpieczone w budżecie gminy na 2025 rok. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62138D0C-7819-4602-8FB6-DCB8C5349115. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/..../2024 RADY GMINY GAWORZYCE z dnia 13 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Gaworzyce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	lit. e w zał.1
	Rozdział 1 - Cel główny i cele szczegółowe Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady i formy współpracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Formy współpracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Okres realizacji Programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Sposób realizacji Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2
	lit. i w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3
	lit. e w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3
	lit. f w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3
	lit. g w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3
	lit. h w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3
	lit. i w zał.1 rozdz.7 § 10 ust. 3



	Rozdział 8 - Wysokość środków planowanych na realizację Programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 11


	Rozdział 9 - Sposób oceny realizacji Programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.9
	lit. a w zał.1 rozdz.9 § 12 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.9 § 12 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.9 § 12 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.9 § 12 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.9 § 12 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.9 § 12 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.9 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 12


	Rozdział 10 - Informacja o sposobie tworzenia Programu i przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 13 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 13 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 13 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 13


	Rozdział 11 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 6 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 7 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 8 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 9 w zał.1 rozdz.11 § 14
	lit. a w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 9
	lit. b w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 9
	lit. c w zał.1 rozdz.11 § 14 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 11 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 12 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 13 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 14 w zał.1 rozdz.11 § 14


	Rozdział 12 - Zmiany w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.12


	Uzasadnienie


